
看護代表者 

会員各位  様                                 2024 年 7 月 

             日本脳神経看護学会 北海道地方部会 

                          会長  黒沢 侑司 

 

日本脳神経看護学会 研修会のご案内 

拝啓 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、当研究学会の活動に際しまして  

格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  

このたび、主に新人看護師を対象とした看護研修会を下記要領で開催いたします。  

ご多忙とは存じますが多くの皆様のご参加をお待ちいたしております。  

敬具 

 

新人看護師のための看護に生かす基礎知識  

 
13:15～    オンライン受付開始 

13:25～    オリエンテーション 

13:30～    「これだけは外せない！脳神経外科に必要な解剖生理、心構え」  

                       講師   下田 祐介 先生 

15:10～    「脳神経疾患患者への看護」 

                       講師   鱧永 洋亮 先生 

16:40     終了予定 

 

開催日時  2024 年 8 月 31 日（土）13 時 30 分～ 

開催方法  オンライン開催（zoom での開催） 

定  員  95 名 

参 加 費  会員（日本脳神経看護学会）無料 ・  非会員 2,500 円 

支払いは Peatix の規定に基づき、クレジットカード、コンビニ ATM 等を選択できます。 

申込方法  8 月 16 日までに、下記の URL または QR コード（peatix）から 1 名ずつ申込みをお願

いします。 

 

新人看護師の皆さまは、少しずつ看護の仕事には慣れてきましたでしょうか？  

日常の中で必ず浮かび上がる「どうやって学習すれば良いの？」「何でこう看護するのだろう？」

という疑問が解決することを願って企画しております。皆さまのご参加をお待ちしております。 

 

申込締切  8 月 16 日（金） 
 

申し込み・問い合わせ先 

〒065-0033 北海道札幌市東区北 33 条東 1 丁目 3-1 

      社会医療法人禎心会 札幌禎心会病院 

          5 階病棟  黒沢 侑司 宛 

MAIL ： jannhokkaido@gmail.com 

URL ：https://peatix.com/event/4030069 

※本学会への入会をご希望の方は、学会 HP（http://www.jann-1973.jp/）をご参照ください。  

※本研修会は参加証は発行しません。予めご了承いただきますようお願い申し上げます。  

mailto:jannhokkaido@gmail.com

